DIÁRIO OFICIAL
Açailândia - Maran,hão

Instituído pela Lei Municipal nº 441, de 30 de novembro de 2015

PODER EXECUTIVO

1 ANO VIII, Nº 1575, AÇAILÂNDIA,MA, QUARTA-FEIRA, 24 DE AGOSTO DE 2022 EDIÇÃO DE HOJE: 12 PÁGINAS 1
SUMÁRIO .... ~-·· COMISSAO CENTRAL DE LICITAÇÃO

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 009/2022- SEMUS ............................ 1

EXTRATO DE CONTRATO
EXTRATO DO CONTRATO Nº: 2022.0805.3 .................................................. 1

EXTRATO DO CONTRATO Nº: 2022.0812.1 .................................................. 2

EXTRATO DO CONTRATO Nº: 2022.0818.1 .................................................. 2

EXTRATO DO CONTRATO Nº: 2022.0823.1 .................................................. 3

EXTRATO DO CONTRATO Nº: 2022.0823.2 ................ , .................................. 3

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 1

EXTRATO DO 1° (PRIMEIRO) TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº
2021.0715.7/PE/031/2021 ........................ , ..................... , ................................. 3

GABINETE DO PREFEITO
DECRETOS
DECRETO MUNICIPAL Nº 148, DE 24 DE AGOSTO DE 2022 ...................... 4

COMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÃO

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 009/2022-
SEMUS

1

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 009/2022-SEMUS
O MUNICIPIO DE AÇAILÂNDIA, Inscrito no CNPJ
07.000.268/0001-72, com sede Av. Santa Luzia, s/nº, Parque
das Nações, Cep 65.930-000, Açailândia, MA, por intermédio
da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, torna público,
DISPENSA DE LICITAÇÃO 009/2022-SEMUS, que tem por
objeto a contratação de pessoa (s) jurídica (s) visando o
fornecimento de macacões, camisetas e b~tas padrão SAMU
para atender as necessidades imediatas do Serviço Móvel de
Atendimento de Urgência-SAMU em Açailândia, conforme
condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital
de Contratação Direta e seus anexos, com critério de
julgamento MENOR PREÇO POR ITEM, nos termos Artigo
Nº 75, inciso li da Lei 14.133/2021, ·e as exigências
estabelecidas, os critérios e procedimentos definidos no
Edital, objetivando obter a melhor proposta, observadas as
datas e horários discriminados a seguir: DATA LIMITE PARA

Este documento pode ser verificado no endereço eliitrônico
https://www.acailandia.ma.gov.br/diariooficial, código: DOM-384242241300

APRESENTAÇÃO DA PROPOSTAS E DOCUMENTAÇÃO:
DIA 29/08/2022 as 18:00h. REFERÊNCIA DE HORÁRIO:
HORÁRIO DE BRASILIA-DF. ENDEREÇO ELETRÔNICO
PARA ENVIO DA PROPOSTAS E DOCUMENTAÇÃO:
planejasus@acailandia.ma.gov.br. LINK DO
EDITAL:https://acailandia.ma.gov.br/transparencia/licitacoes/
Prefeitura-Municipal-de-Acailandia/modalidade/DISPENSA
Secretaria Municipal de Saúde. Açailândia 24 de agosto de
2022.
Linderval de Moura Sousa Secretária Municipal de Saúde

Port. 007/2021 - GAB

E;:XTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO Nº: 2022.0805.3

EXTRATO DO CONTRATO Nº: 2022.0805.3 PARTES: O
MUNICIPIO de, Açailândia/MA, através do(a) Secretaria
Municipal de jSaúde - SEMUS e a empresa INNOVAR
VEICULOS E ~AQUINAS EIRELI. OBJETO: Contratação
de pessoa (s) jurídica (s) especializada em serviços de
locação de v~ículos sem condutor, para atender aos
interesses de. várias secretarias desta Administração
Pública .. BASE LEGAL: Lei nº 8.666/93 e Lei Federal
10.520/2002 e suas alterações, Pregão Eletrônico Nº
035/2022. VALOR TOTAL: R$ 406.674,24 (quatrocentos e
seis mil e seiscentos e setenta e quatro reais e vinte e
quatro centavos). PRAZO DE VIGÊNCIA: Até 5 de agosto
de 2023 a contar da data de sua assinatura: 5 de agosto de
2022. UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 21 - Fundo Municipal
de Saúde, PROJETO/ATIVIDADE: 10.302.0042.2-221 -
Manutenção do Hospital Municipal, ELEMENTO DA
DESPESA: 3.3:90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros -
Pessoa Jurídica , FONTE DE RECURSOS: 600 -
Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS
provenientes d,o Governo Federal - Bloco de Manutenção
das Ações e :Serviços Públicos de Saúde, VALOR:
R$ 101.668,56 (cento e um mil e seiscentos e sessenta e
oito reais e. cinquenta e seis centavos), UNIDADE
ORÇAMENTARIA: 21 - Fundo Municipal de Saúde,
PROJETO/ATIVIDADE: 10.301.0041.2-204- Manutenção e
Funcionamento das Unidades Básicas de Saúde,
ELEMENTO DA DESPESA: 3.3.90.39.00 - Outros Serviços
de Terceiros -!Pessoa Jurídica , FONTE DE RECURSOS:
600 - Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS
provenientes d;o Governo Federal - Bloco de Manutenção

Documento assinado digitalmente conforme MP no - 2.200-2
de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves

Públicas Brasileira - !CP-Brasil.

- Quarta-Feira, 24 - Agosto - 2022 D.O. PODER EXECUTIVO

os~ot~tt

Diário Oficial do Município
INSTITUÍDO PELA LEI MUNICIPAL Nº 441, DE 30 DE NOVEMBRO DE 2015

Avenida Santa Luzia, SIN, Bairro Parque das Nações

Aluisio Silva Sousa
Prefeito Municipal

CEP: 65930-000 - Açailãndia-MA
www.acailandia.ma.gov.br

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
https://www.acailandia.ma.gov.br/diariooficial, código: DOM-384242241300

Renan Rodrigues Sorvos
Procurador-Geral do Municfpio

Documento assinado digitalmente conforme MP no - 2.200-2
de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP-Brasil.